
 

RESULTADOS JORNADA 1 
 

EQUIPO RES EQUIPO 
Atlético Al-Thani 8-0 Niutin promesas 
Leicester F.C. 1-6 El Morche 
El Faro 6-5 Lagos C.F. 
Navas Carrillo C.F. 4-2 ALCO INMOBILIARIA 
Cerámica Tomé-A Bueno 1-3 Sala Bolero 
Cambipro-Coviran Chelo 2-6 La Guarida Sal y Pimienta 

 
 

CLASIFICACIÓN 
 

 EQUIPO J G E P F C P 
1 ATL AL-THANI 1 1 0 0 8 0 3 
2 EL MORCHE 1 1 0 0 6 1 3 
3 LA GUARIDA SAL Y PIMEINTA 1 1 0 0 6 2 3 
4 NAVAS CARRILLO 1 1 0 0 4 2 3 
5 SALA BOLERO 1 1 0 0 3 1 3 
6 EL FARO 1 1 0 0 6 5 3 
7 LAGOS 1 0 0 1 5 6 0 
8 ALCO-INMOBILIARIA 1 0 0 1 2 4 0 
9 CERÁMICA TOMÉ 1 0 0 1 1 3 0 
10 CAMBIPRO-COVIRÁN CHELO 1 0 0 1 2 6 0 
11 LEICESTER 1 0 0 1 1 6 0 
12 NIUTIN PROMESAS 1 0 0 1 0 8 0 

 
INCIDENCIAS          
 
Encuentro CERÁMICA TOMÉ A. BUENO – SALA BOLERO 
 
ANTECEDENTES DE HECHO: Consta en acta que en el partido CERÁMICA 

TOMÉ A. BUENO – SALA BOLERO  se expulsa con tarjeta roja directa a D. J. 
Ignacio Villena Rico, “por encararse y empujar a un jugador del equipo Cerámica 
Tomé tirándolo al suelo”. 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO: Según se acordó en la Asamblea de equipos 
previa a la competición, con fecha 18 de mayo de 2016, en el apartado de 
sanciones/agresión se explicita que: 
Agresión. Siempre y cuando haya contacto físico. 

1. En relación a contrarios.  
Con balón en juego, siempre cerca de la acción. 3 a 8 partidos. 
Con balón en juego, pero el balón se encuentra lejos del lugar 
de la infracción. 6 a 12 partidos. 
Con el juego parado. 12 a 24 partidos. Siendo expulsado 
inmediatamente del actual torneo de manera irrevocable. 

2. En relación al árbitro (principal o mesa)  en cualquier momento del 
encuentro, la sanción será de 24 a 48 partidos. Siendo expulsado 
inmediatamente del actual torneo de manera irrevocable. 



 

SE ACUERDA:    
1.- Sancionar a D. J. Ignacio Villena Rico (SALA BOLERO) con al menos tres 
(3) encuentros.  
2.- Solicitar a D. Javier Villena, INFORME sobre si el balón estaba en juego o 
no en el momento de la agresión. 
3.- Una vez recibido el informe del árbitro se procederá a confirmar o variar el 
presente acuerdo. 
 
 
Encuentros CERÁMICA TOMÉ A. BUENO – SALA BOLERO, EL FARO 

– LAGOS y LEICESTER – EL MORCHE 
 
ANTECEDENTES DE HECHO: No consta en acta la firma de un representante 

de los siguientes equipos: SALA BOLERO, EL FARO, LAGOS y EL MORCHE. 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO: Según se acordó en la Asamblea de equipos 
previa a la competición, con fecha 18 de mayo de 2016, se explicita que: 

“Para evitar protestas, los capitanes también firmarán, una vez rellenada por 

los árbitros. Si no están de acuerdo deben anexar al acta su protesta, pero la firma es 

obligatoria, de faltar la firma del capitán se sancionará al equipo con 5€.” 

SE ACUERDA: Avisar a todos los equipos de esta obligatoriedad, dejando sin 
sanción esta falta de firmas por ser la primera jornada. A partir de la presente fecha se 
sancionará con 5€ al equipo que no cumpla este trámite. 

 
PRÓXIMA JORNADA 

 
FECHA HORA ENCUENTRO 

09/06/2016 20:15 SALA BOLERO 
CAMBIPRO  

COVIRÁN CHELO 

09/06/2016 21:15 
LA GUARIDA 

SAL Y PIMIENTA 
ATCO. AL THANI 

09/06/2016 22:15 ALCO INMOBILIARIA 
CERÁMICA TOMÉ 
ANTONIO BUENO 

09/06/2016 20:15 LAGOS CF NAVAS CARRILLO 
09/06/2016 21:15 EL MORCHE EL FARO 
09/06/2016 22:15 NIUTIN PROMESAS LEICESTER 

 
 


